TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE RELAÇÃO DE CREDORES

Processo nº: 1131530-19.2014.8.26.0100 - Falência

Falidas: Gigaset Equipamentos de Comunicação Ltda

EDITAL – RELAÇÃO DE CREDORES, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,

EXPEDIDO NOS AUTOS DA AUTO FALÊNCIA – EMPRESA DE GIGASET

EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO LTDA, PROCESSO Nº

1131530-19.2014.8.26.0100.

O Doutor Paulo Furtado de Oliveira Filho, MM. Juiz Titular de Direito da 2ª Vara de

Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central do Estado de São Paulo, na forma da

Lei.

FAZ SABER QUE, por parte do Administrador Judicial de Gigaset Equipamentos de

Comunicação LTDA , CNPJ 07.560.965/0001-88, foi requerida a publicação da relação de

credores, para informar ao Comitê, qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o

Ministério Público, que os mesmos terão acesso aos documentos que fundamentaram a

elaboração da relação abaixo, à Praça Dom José Gaspar, 134, Conj. 142, República, CEP

01047-010, São Paulo/SP, no horário comercial, podendo no prazo de 10 dias, contados

da publicação da referida relação (art. 7º, §2º da Lei 11.101/2005), apresentar ao MM. Juiz

de Direito impugnação (Art. 8º da Lei 11.101/2005).

Relação de Credores: CLASSE TRABALHISTA: JACQUELINE DA SILVA

CERQUEIRA: R$ 118.200,00; MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA: R$118.200,00;

ROSANGELA REPOLHO CORDEIRO: R$ 65.202,00; SIMONE DELIBI DA SILVA:

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
13

15
30

-1
9.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

2F
F

06
A

9.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 F
U

R
T

A
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 F

IL
H

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
7/

04
/2

01
7

às
 1

5:
26

 .

fls. 6645

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

R$20.649,00; COFACE KREDITVERSICHERUNG AG DE GOEYE ADVOGADOS

ASSOCIADOS: R$60.253,43; TOTAL: R$382.504,43; CLASSE TRIBUTÁRIA:

FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO: R$35.855.038,92; FAZENDA DO

ESTADO DO AMAZONAS: R$6.938.092,71; FUNDAÇÃO PROCON: R$429.765,28;

UNIÃO FEDERAL: R$44.131.324,87; TOTAL: R$87.354.221,78; CLASSE

QUIROGRAFÁRIO: AGAMENON GOMES MARTINS: R$85,00; AILTON MENDES

FERREIRA: R$500,00; ALLIANZ SEGUROS S.A: R$ 29.303,55; AMAIR PROCOPIO

MENDES: R$79,90; ANGELA MARIA ORTIZ: R$99,00; ANGELA SANTANA

MACEDO SILVA: R$159,90; ATIVA EXPRESS SÃO PAULO LTDA ME: R$375,00;

BANCO ITAUCARD S/A: R$23,16; BRADESCO SAUDE S/A: R$1.379,79; CESAR

SOCIEDADE DE ADVOGADOS: R$1.585,90; CLEUDES LOURDES MENEZES

MELO: R$271,82; CONDOMÍNIO EDIFÍCIO ADMIRAL OFFICES: R$912,03;

DENISE LIMA DOS SANTOS: R$5.972,47; DENYS DANTAS E LOPES

ADVOGADOS: R$600,00; EBET EMPR. BRASIL DE CORREIOS E

TELEGRAFOS:R$ 3.090,92; ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICID:

R$94,50; ELIZEU MARCIO DA SILVA ME: R$98.095,50; EPS EMPRESA PAULISTA

DE SERVIÇOS S/A: R$1.344,56; FELSBERG ADVOGADOS: R$2.064,68; GIGASET

COMMUNICATIONS GMBH INTELIG TELECOMUNICAÇÕES LTDA: R$5.626,93;

INTELIG TELECOMUNICAÇÕES LTDA: R$5.777,64; INTELIG

TELECOMUNICAÇÕES LTDA: R$5.626,94; JACQUELINE DA SILVA CERQUEIRA:

R$1.999.278,00; JATI FRANCISCO: R$1.921,03; MÁRCIA GOMES DA SILVA:

R$79,90; MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA: R$22.000,00; MARCOS ANTONIO DE

OLIVEIRA: R$124.114,00; MAURO BATISTA DA SILVA: R$3.547,59; MAURO

DONIZETI MAZETI: R$1.483,97; MKONO CONSULTORES COMS. DE

SOFTWARES: R$3.000,00; ODONTOPREV S.A: R$ 40,26; PAULO ROBERTO

CARNAÚBA DE M FILHO: R$10.229,00; PERFECTA PROJETOS COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA: R$4.350,75; RAMALHO E CIA LTDA: R$3.807,84; RAR

COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQ.: R$340,00; RAR COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA MÁQ.: R$340,00; RECALL DO BRASIL LTDA: R$485,61; RODRIGO

RIBEIRO: R$7.350,88; TAINÁ VAZ LAVIOLA: R$13.659,85; TELEFONICA BRASIL

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
13

15
30

-1
9.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

2F
F

06
A

9.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 F
U

R
T

A
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 F

IL
H

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
7/

04
/2

01
7

às
 1

5:
26

 .

fls. 6646

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

S.A: R$183,66; THIAGO IGLESIAS DA SILVA APOIO: R$3.222,50; THOMAS

CYPRIANO: R$3.639,30; TIAGO MENDONÇA PINTO: R$4.288,00; TIM CELULAR

S.A: R$211,24; TOTAL: R$2.370.642,57; TOTAL APURADO: R$90.107.368,78. E

para que produza seus efeitos de direito, será o presente edital, afixado e publicado na

forma da Lei. São Paulo, 13 de março de 2017.  NADA MAIS. Dado e passado nesta

cidade de São Paulo, aos 25 de abril de 2017.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI
11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
13

15
30

-1
9.

20
14

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

2F
F

06
A

9.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 F
U

R
T

A
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 F

IL
H

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
7/

04
/2

01
7

às
 1

5:
26

 .

fls. 6647